



POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Fone/Fax: (49) 3554-2430
R. Atilio Pagnoncelli, 210 - Térreo - Centro
CEP: 89610-000 - HERVAL D'OESTE - SC
CNPJ: 14.292.313/0001-75 INSC. EST: 256.517.851

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS
ESTADO DO PARANÁ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2020 - PROTOCOLO Nº 205/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

REF: Pregão Eletrônico nº 107/2020

Razão Social: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ: 14.292.313/0001-75

Inscrição Estadual: 256.517.851

Inscrição Municipal: 478.655

Endereço: Rua Atilio Pagnoncelli, 210, Centro, Herval d'Oeste - SC

Telefone: (49) 3554-2430 / (49) 3522-0792

E-mail: polimpessos.adm@gmail.com / polimpessos@gmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2103-2

Conta Corrente: 16749-5

Responsável legal: Josiane Peroza

Cargo: Sócia Administradora

CPF: 068.337.849-5

RG: 5.708.377

A empresa propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 107/2020, conforme abaixo discriminado:

Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	UN	Preço unitário R\$	Preço total R\$
1	11166	ADESIVO De vinil 0,08 monomérico, sem impressão, recortada letras ou desenhos no plotter 160cm. Obs: modelos e artes fornecidos pela Administração.	150,00	M2	74,04	11.106,00
2	10261	ADESIVO Plotado, refletivo, a cor e a arte serão definidas no momento da solicitação.	100,00	M2	87,09	8.709,00
3	35249	ADESIVO 4 x 0 características mínimas: corte especial, adesivo vinil automotivo 0,08 monomérico, cores e arte serão definidos no momento da solicitação.	150,00	M2	95,63	14.344,50
4	31429	ADESIVO PERFURADO Para porta de vidro - Com impressão digital de alta resolução, já incluso o serviço de colocação.	100,00	M2	87,85	8.785,00

5	35235	ADESIVO PLOTADO características mínimas: normal, a cor será definida no momento da solicitação. Instalado	200,00	M2	76,32	15.264,00
6	33620	APOSTILA DE INGLES 4º. ANO Tamanho 22cmx32cm fechada. Capa e contra capa em 4x0 cores, no papel sulfite 180g. Interno com 79-90 páginas diferentes, impressas em 4x0 cores no papel sulfite 75g. Acabamentos com dobra e dois grampos. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação. Arte deve ser elaborada e finalizada pelo proponente.	1.200,00	UN	8,03	9.636,00
7	33621	APOSTILA INGLÊS 5º. ANO Tamanho 22cmx32cm fechada. Capa e contra capa em 4x0 cores, no papel sulfite 180g. Interno com 79-90 páginas diferentes, impressas em 4x0 cores no papel sulfite 75g. Acabamentos com dobra e dois grampos. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação. Arte deve ser elaborada e finalizada pelo proponente.	1.200,00	UN	8,03	9.636,00
8	16582	BANNER Impressão digital de alta performance (12 passadas), tinta original, 4 x 0 m em lona 400g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	300,00	M2	61,51	18.453,00
9	23355	BLOCO Descrição básica: tamanho 210mm x 297mm; 50x1 folhas; cor 1 x 0; numerado; papel sulfite 75g.	200,00	BL	5,33	1.066,00
10	23353	BLOCO 15x20 Descrição básica: tamanho 15 x 20cm; 50 x 2 folhas em papel autocopiativo; cor 1x0; sem numeração.	400,00	BL	6,65	2.660,00
11	6809	BLOCO 15X20 Descrição básica: tamanho 15cmx20cm; 50 x 2 folhas em papel autocopiativo; cor 1x0; numerado.	400,00	BL	6,68	2.672,00



POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Fone/Fax: (49) 3554-2430
 R. Atilio Pagnoncelli, 210 - Térreo - Centro
 CEP: 89610-000 - HERVAL D'OESTE - SC
 CNPJ: 14.292.313/0001-75 INSC. EST: 256.517.851

12	14573	BLOCO 16X22 Descrição básica: dimensões 16cm X 22cm; 50 x 1 folhas em papel copiativo; cor 1 x 0; numerado.	400,00	BL	6,06	2.424,00
13	5234	BLOCO 18x16 Descrição básica: tamanho 18x16cm; 50x1 folhas no papel autocopiativo; cor 1x0; numerado.	400,00	BL	6,90	2.760,00
14	30565	BLOCO 210 X 297 Descrição básica: tamanho 210mm x 297mm; 50x2 folhas no papel autocopiativo; cor 1x0; numerado.	400,00	BL	11,80	4.720,00
15	30244	BLOCO 210X297 Tamanho 210x297mm, no papel copiativo, 50x3, impressão 1x0.	400,00	BL	14,35	5.740,00
16	10909	BLOCO 22X32 50x2 formato 22 x 32 cm, papel auto copiativo, cor 1x0.	400,00	BL	10,77	4.308,00
17	16629	BLOCO 22X32 Formato 22 x 32cm, papel auto copiativo, impressão 50 x 4cm, cor 1 x 0, numerado.	400,00	BL	20,60	8.240,00
18	5229	BLOCO 50x1 Formato 16 x 20 cm, em papel sulfite 75 g, cor 1x0.	600,00	BL	2,73	1.638,00
19	7569	BLOCO 50x3 Cor 1x0, com numeração, em papel copiativo, 75g, formato 9,5 x 16,5cm.	400,00	BL	5,98	2.392,00
20	10904	BLOCO 50x3 Numerados, 50x3, formato 12 x 14cm, auto copiativo, impressão 1x0.	400,00	BL	6,18	2.472,00
21	30254	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO BCI, impressão 1 x 1 cor, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 150g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	30,00	MI	233,43	7.002,90
22	33622	BORRACHA PARA CARIMBO Em polímero, artes diversas. Tamanhos variados, podendo ser de 0,5cm a 10 cm de largura e 1cm a 12 cm de comprimento.	150,00	UN	10,74	1.611,00

23	30043	CADERNO Com 150 páginas diferentes, impressão em uma cor. Capa em 4 cores, tamanho 16x22 cm fechado, acabamento dobra e dois grampos.	250,00	UN	32,35	8.087,50
24	16638	CALENDÁRIO COM IMÃ f. 16 x 11, triplex 350g, 4 x 0, mais bloco com 12 folhas em sulfite 75g, no tamanho 7,5x6,5cm 2 x 0, imã 07. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	2.509,67	12.548,35
25	16626	CAPA BLOCO DO PRODUTOR 4x1 tamanho 51,8x28 com 2 vincos e 2 furos, lapela colada tam. 22,5x32 sem impressão, papel triplex 300g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	1.575,67	7.878,35
26	16625	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,0 x 6,0cm	50,00	UN	41,29	2.064,50
27	16585	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,5 x 1,5 cm a 4,0 x 0,8cm.	50,00	UN	32,95	1.647,50
28	16877	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado de 4,5 x 2,0cm até 4,0 x 1,0cm.	50,00	UN	33,37	1.668,50
29	10413	CARIMBO AUTOMÁTICO Autoentintado, 3,5 x 1,2cm a 4,0 x 0,8cm.	30,00	UN	32,95	988,50
30	16586	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado, 4,5 x 2,5 cm a 4,0 x 1,0 cm.	30,00	UN	36,94	1.108,20
31	14567	CARTÃO formato 6 x 9 cm, cartolina 180g, 1 x 0. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	143,33	716,65
32	5292	CARTÃO Impressão 1 X 1, gramatura 180g, tamanho 17 x 10cm, dobrado. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	195,00	975,00
33	5291	CARTÃO DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO cartolina 180 g, F 8 x 11 cm, 1x1.(desenho dentes).	20,00	MI	152,67	3.053,40



POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Fone/Fax: (49) 3554-2430
R. Atilio Pagnoncelli, 210 - Térreo - Centro
CEP: 89610-000 - HERVAL D'OESTE - SC
CNPJ: 14.292.313/0001-75 INSC. EST: 256.517.851

34	23352	CARTÃO DE VISITA Impressão 4x0, sem plastificação, medida 8,5x4,5cm, os pedidos serão efetuados de 100 unidades para cada modelo. (Dados definidos no momento da solicitação). (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	248,80	1.244,00
35	10443	CARTAZ Formato 48 x 33cm, papel couchê brilho 170 g, cor 4 x 0.	600,00	UN	1,04	624,00
36	14565	CARTAZ Papel couchê brilho, 150 g, formato 48cm x 66cm, cor 4 x 0.	1.000,00	UN	1,89	1.890,00
37	30262	CARTEIRINHA Gramatura 180, papel sulfite, impressão 4x4 , formato 15 x 45cm, com 02 dobras.	10,00	MI	306,67	3.066,70
38	30255	CARTEIRINHA Impressão 1 x 1 cor, no papel cartolina 180g, nas dimensões 11 x 15cm.	10,00	MI	131,67	1.316,70
39	16529	CARTEIRINHA Papel cartolina 180g, formato 11 x 6 cm, cor 1 x 0.	10,00	MI	113,33	1.133,30
40	16588	CARTEIRINHA Papel sulfite 120g, formato 17 x 10 cm, cor 1 x 0.	10,00	MI	267,67	2.676,70
41	14581	CARTEIRINHA PLASTICA Impressão em tinta vinílica, 1 x 0, com logo do Município, tamanho 7,5cm de largura e 10,5 de altura, (VER MODELO NA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR).	10,00	MI	1.156,67	11.566,70
42	16532	CARTILHA PROERD Com 56 páginas, sendo a capa 4x4 cor tamanho F3, em papel couchê 170g e o miolo em papel sulfite 75g cores 4x4. Tamanho F4 aberto, dobrado ao meio em A4 tipo revista.	1,00	MI	7.290,00	7.290,00
43	16546	CERTIFICADO Papel couchê brilho, gramatura 180g, formato 32 x 22 cm, cor 4 x 0. (Considerar uma arte para cada milheiro)	1,00	MI	652,50	652,50



POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Fone/Fax: (49) 3554-2430
 R. Atilio Pagnoncelli, 210 - Térreo - Centro
 CEP: 89610-000 - HERVAL D'OESTE - SC
 CNPJ: 14.292.313/0001-75 INSC. EST: 256.517.851

44	16548	CRACHA cartão duplex 350 g, 11 x 14 cm, 4 x 1, furado.	2.000,00	UN	0,57	1.140,00
48	16551	ENVELOPE TIMBRADO grande, 26 x 36 cm, sulfite 90, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	5,00	MI	623,33	3.116,65
49	16553	ENVELOPE TIMBRADO médio, 18 x 24cm,sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	5,00	MI	468,25	2.341,25
50	16554	ENVELOPE TIMBRADO pequeno, 11 x 22cm, sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	5,00	MI	344,00	1.720,00
51	16589	ETIQUETA 2,5 x 4,0 cm, 1 x 0, papel adesivo fosco, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	3,00	MI	178,67	536,01
52	16864	ETIQUETA 3,5 x 7cm, 1 x 0, adesivo fosco, para medicamento, com 1/2 corte.(Considerar uma arte para cada milheiro)	3,00	MI	171,33	513,99
53	20617	ETIQUETA 4 x 8 cm, adesivo fosco de papel, 4 x 0, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	3,00	MI	168,67	506,01
56	20612	FICHA Cor 1 x 1, formato 32 x 48cm, papel triplex 300g.	5,00	MI	775,33	3.876,65
57	10396	FICHA Formato de 20 x 14cm, cor AMARELO, 1 x 0, papel 180g.	10,00	MI	150,00	1.500,00
58	16594	FICHA Papel cartolina 180g, formato 19,5 x 14 cm, 1 x 1. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	160,00	800,00
59	16643	FICHA Formato 22 x 16 cm, papel sulfite 180g, cor 1 x 0.	5,00	MI	160,00	800,00
60	16575	FICHA Papel gramatura 75g, cor 4 x 1, formato 22 x 19 cm, com logo.	5,00	MI	185,33	926,65
61	16577	FICHA Papel sulfite 120g , cor 4 x 4, formato 32 x 48, com dobra.	5,00	MI	594,33	2.971,65



POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Fone/Fax: (49) 3554-2430
R. Atilio Pagnoncelli, 210 - Térreo - Centro
CEP: 89610-000 - HERVAL D'OESTE - SC
CNPJ: 14.292.313/0001-75 INSC. EST: 256.517.851

62	16627	FICHA Papel sulfite 120g, cor 1x1, formato 22 x 36cm, picote, vinco e corte especial	5,00	MI	311,67	1.558,35
63	16593	FICHA Papel sulfite 120g, formato 16 x 11 cm, 1 x 1.	5,00	MI	139,00	695,00
64	16578	FICHA Papel sulfite 75g, cor 4 x 4, formato 22 x 32 cm.	5,00	MI	218,75	1.093,75
65	16631	FICHA 22x32 Formato 22 x 32cm, 1 x 0, papel sulfite 120g	5,00	MI	220,00	1.100,00
66	14572	FOLDER Formato 22 x 16cm, couchê brilho, 115g, 4x1, com vinco e dobrado, em artes diferentes. (Considerar uma arte para cada milheiro)	10,00	MI	346,67	3.466,70
67	16637	FOLDER Formato 22 x 48 cm, 4 x 4, couchê brilho 180g, com vinco em 10 artes diferentes conforme campanhas. (Considerar uma arte para cada milheiro)	25,00	MI	472,75	11.818,75
68	16579	FOLDER Impressão 4 x 4, formato 20 x 22 cm, papel couchê brilho 120g, com vinco. (Considerar uma arte para cada milheiro)	10,00	MI	410,00	4.100,00

A proponente informa que:

- obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.
- a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Herval d'Oeste, 17 de Agosto de 2020.

JOSIANE

PEROZA:06833784906

Assinado de forma digital por
JOSIANE PEROZA:06833784906
Dados: 2020.08.17 16:15:26 -03'00'

Josiane Peroza

Sócia Administrativa

RG: 5.708.377 / CPF: 068.337.849-06